
 Č e r v e n e c  2 0 2 0  37

ILU
ST

RA
CE

 G
ET

TY
 IM

AG
ES

Korihor byl antikrist, 
který kázal „proti 
proroctvím, jež 

byla promlouvána proroky 
o příchodu Krista“ (Alma 
30:6). Kázal i jiné nepravos-
ti a svedl „srdce mnohých“ 
(Alma 30:18).

Přestože se to stalo před 
více než dvěma tisíci lety, 
mnoho lidí v dnešní době 
káže podobné věci. Co 
můžeme dělat, abychom 
se opevnili vůči falešným 
naukám dnešní doby?

DISKUSE
Kdo učí faleš-
ným naukám  
v dnešní době? 
Jaká poselství se snaží šířit?  
Co nám Bůh dává, aby nám 
pomohl odolat falešným 
naukám a poznat pravdu?

Jak můžeme odolávat  
falešným naukám?Alma 30–31

6.–12. ČERVENCE

Můžeme získat vlastní 
svědectví

Korihor kázal lidem, „že žádný Kris-
tus nebude“ a že „nemůže býti učině-
no žádného usmíření“, a popíral Boží 
existenci (viz Alma 30:12, 17, 28).

Jak můžeme vědět, že Bůh a Ježíš 
Kristus žijí? Které pasáže z písem  
a osobní zkušenosti posílily svědectví, 
jež o Nich máte?

Můžeme se spolehnout  
na zjevení

Korihor popíral ducha proroctví  
a zjevení. Snažil se přesvědčit lidi, aby 
věřili tomu, že „žádný člověk nemůže 
věděti, co přijde“ a že nemohou věděti 
o věcech, jichž nevidí (viz Alma 
30:13, 15).

Můžeme se obrátit na proroky a apo-
štoly, abychom obdrželi slovo Boží pro 
naši dobu. Jak vás následování proroka 
ochraňuje před falešnými naukami?

Můžeme si pamatovat,  
že pravda je pravda

Korihor lidem tvrdil, že neexistuje 
způsob, jak by mohli poznat, co je 

pravdivé (viz Alma 30:24), ale 
president Russell M. Nelson 

učil: „Některé věci jsou 
prostě pravdivé. …

… Pravda závisí 
na zákonech, které 
ustanovil Bůh. … 

Věčné zákony půso-
bí v životě každého 

z nás a ovlivňují ho, ať 
už jim věříme, nebo ne“. („The Love 
and Laws of God“ [Brigham Young 
University devotional, Sept. 17, 2019], 
speeches .byu .edu.) Jak můžeme 
poznat Boží pravdy a jak nám  
v životě žehnají?


